
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 66 / 2016

OGGETTO: ISTITUZIONE "ZONA 30" CON RELATIVO LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ 
DI  30  KM/H,  IN  UN  TRATTO  DI  VIA P.P.  PASOLINI  IN  CASALGRANDE 
CAPOLUOGO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visti gli art. 5, 7, 38, 39. 40 e 41 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione;

- Vista la richiesta dei cittadini, agli atti sul programma di raccolta segnalazioni 
Rilfedeur  al  n°  242  del  16/09/2016 circa  il  pericolo  causato  dal  transito  di  
veicoli  a  velocità  elevata  nel  rettilineo  fronte  l'accesso  principale  al  polo 
scolastico infantile 0 / 6 del capoluogo Via Pasolini;

-  Ritenuta  fondata  la  situazione  di  rischio  segnalata  e  conseguentemente 
necessario  adottare  nuove  misure  di  sicurezza  al  fine  di  rallentare 
ulteriormente la velocità di  percorrenza del  tratto di  via  P. P. PASOLINI nel 
capoluogo, in corrispondenza dell’uscita del nuovo polo scolastico denominato 
POLO 0/6 anni;

-  Ritenuto  opportuno  adottare  il  presente  provvedimento  al  fine  di 
regolamentare la viabilità a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle 
cose;

ORDINA

In  Casalgrande  Capoluogo Via  P.  P.  PASOLINI nel tratto  compreso  tra 
l'incrocio con Via G. Garibaldi e la rotatoria con Via Ferretti sul fronte del nuovo 
polo  scolastico  0/6  anni,  viene istituito “ZONA 30”   col  relativo limite 
massimo di velocità di 30 km/h;

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  L’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. è incaricato della puntuale apposizione 
della segnaletica stradale come previsto dal regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Codice della Strada;

-  Il  presente provvedimento di  modifica della circolazione entra in  vigore a 
partire dal posizionamento ed installazione della nuova segnaletica;

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente 
provvedimento.

Lì, 21/09/2016 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


